
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 576 del 11/06/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER ANNI SETTE DI N.1 SISTEMA DI
CHIRURGIA  ROBOTICA  PER  LE  ESIGENZE  DEL  BLOCCO  OPERATORIO  –  RETTIFICA
DOCUMENTAZIONE DI GARA – CODICE GARA: PI055202-24


IL DIRETTORE UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.


Premesso che
- con  Deliberazione  n.600 del  17.05.2024  quest’Azienda  ha  approvato  gli  atti  di  gara  ed  indetto


procedura  aperta  per  l’affidamento  del  “Servizio  di  noleggio  per  anni  sette  di  n.1  sistema  di
chirurgia robotica e del relativo materiale di consumo per le esigenze del blocco operatorio” per un
importo  pari  ad  €  6.720.000,00  oltre  iva,  da  aggiudicarsi  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma
telematica SIAPS, allestita da So.Re.Sa. spa, secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa; 


Ritenuto
- alla luce di un approfondimento da parte del gruppo tecnico/amministrativo che ha predisposto la


documentazione di gara, di apportare un’integrazione all’art.3“oggetto dell’appalto e importo” del
Disciplinare di  gara  specificando che l’importo a base d’asta,  pari  ad € 6.720.000,00 oltre iva,
comprende sia il costo del servizio di noleggio settennale del sistema pari ad € 3.300.000,00 oltre iva
a canoni crescenti,  come precisato nella tabella sottostante,  sia il  costo del  relativo materiale di
consumo per n.1900 procedure pari ad € 3.420.000,00 oltre iva:


Anno di noleggio Numero d’interventi annuali presunti Canone annuale
1° 80 138.947,36
2° 170 295.263,15
3° 300 521.052,63
4° 300 521.052,63
5° 350 607.894,73
6° 350 607.894,73
7° 350 607.894,73


Costo complessivo canone settennale 3.300.000,00 i.e.


- costo presunto materiale di consumo per l’esecuzione di n. 1.900 procedure: € 3.420.000,00 oltre
i.v.a. (costo medio per procedura: € 1.800,00 oltre i.v.a.);


Verificato che quanto oggetto del presente atto: 


- non rientra tra le Convenzioni stipulate da Consip spa, di cui al comma 3 dell’art.26 della Legge 488
del 23.12.1999, così come modificato dalla Legge 30.07.2004 n.191;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


- non rientra tra le Categorie merceologiche del settore sanitario come individuato dal d.p.c.m. del
24.12.2015 e s.m.i. di cui all’art.9 comma 3 del D.L. 66/2014 e s.m.i. e relativi indirizzi applicativi;


Assunte
relativamente al provvedimento in esame le funzioni di Responsabile del Procedimento ai sensi del Capo II
della Legge n.241/90 e s.m.i.;


Individuata 
quale collaboratore all’attività del Responsabile del Procedimento la dott.ssa Simona Gravina ai sensi del
Capo II della Legge n.241/90 e s.m.i.;


Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


DETERMINA


di approvare la narrativa e per gli effetti:


1. di  procedere  alla  rettifica  dell’art.3  “oggetto  dell’appalto  e  importo”  del  Disciplinare  di  gara
specificando che l’importo a base d’asta, pari ad € 6.720.000,00 oltre iva, comprende sia il costo del
servizio di noleggio settennale del sistema pari ad € 3.300.000,00 oltre iva a canoni crescenti, come
precisato nella tabella sottostante, sia il costo del relativo materiale di consumo per n.1900 procedure
pari ad € 3.420.000,00 oltre iva:


Anno di noleggio Numero d’interventi annuali presunti Canone annuale
1° 80 138.947,36
2° 170 295.263,15
3° 300 521.052,63
4° 300 521.052,63
5° 350 607.894,73
6° 350 607.894,73
7° 350 607.894,73


Costo complessivo canone settennale 3.300.000,00 i.e.


 costo presunto materiale di consumo per l’esecuzione di n. 1.900 procedure: € 3.420.000,00 oltre
i.v.a. (costo medio per procedura: € 1.800,00 oltre i.v.a.);


2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi di Legge;
3. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale;
4. di pubblicare altresì il presente atto sulla piattaforma “Siaps” nella sezione Avvisi;
5. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di procedere con lo svolgimento della


procedura di gara. 
                                                      


Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2024-06-11T17:04:12+0200

		VITTORIO EMANUELE ROMALLO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 576 del 11/06/2024


UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER ANNI SETTE DI N.1 SISTEMA DI
CHIRURGIA ROBOTICA PER LE ESIGENZE DEL BLOCCO OPERATORIO – RETTIFICA
DOCUMENTAZIONE DI GARA – CODICE GARA: PI055202-24


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 11/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-06-11T17:33:09+0200
	EDUARDO CHIANESE




